
KDO SE MŮŽE ZÚČASTNIT?
● Jste obec (město ci městys) vesnického charakteru  

do 7 500 obyvatel?
● Máte zpracovaný strategický dokument rozvoje obce?
Pokud odpovíte ANO, nic vám nebrání se souteže zúčastnit.

CO VÁM SOUTĚŽ MŮŽE PŘINÉST
● oživení dění v obci
● posílení místní identity
● zviditelnění obce
● poděkování občanům, zástupcům spolků a organizací
● finanční odměnu
● ocenění práce vedení obce

JAK A KDY SE PŘIHLÁSIT?
Veškeré informace naleznete na webových stránkách  
souteže: www.vesniceroku.cz. 
Hlásit se mužete do 26. dubna 2024.

Staňte se  
VESNICÍ ROKU



JAKÁ OCENĚNÍ MŮŽETE ZÍSKAT?
Stuhy

zlatá za vítězství v krajském kole
modrá za společenský život
bílá za činnost mládeže
oranžová za spolupráci obce a zemědělského subjektu
zelená za péči o zeleň a životní prostředí
a nově fialová stuha za inovativní obec

Diplomy a další ocenění
● za vzorné vedení kroniky
● za rozvíjení lidových tradic
● za kvalitní květinovou výzdobu v obci (Fulínova cena)
● za příkladnou péči o historickou zástavbu obce
● Vesnická knihovna roku
● Cena naděje pro živý venkov
● Zlatá cihla v Programu obnovy venkova

KDO SOUTEŽ ORGANIZUJE?

www.vesniceroku.cz  

HLAVNÍ NOVINKY LETOŠNÍHO ROČNÍKU:
Navýšení finanční odměny o 20 až 30 procent pro první,  
druhé a třetí místo celostátního kola a také zlaté,  
bílé a modré stuhy kola krajského. 
Digitalizace přihlašovacího i hodnotícího procesu na nových 
webových stránkách urychlí práci účastníkům i hodnotitelům.
Slavnostní vyhlášení výsledků se bude nově konat vždy  
v kraji vítězné obce z předchozího ročníku. Bude s ním  
také nově spojeno předávání ocenění. Letos se uskuteční  
21. září v Uherském Hradišti.

Vyhlašovatelé
● Ministerstvo pro místní rozvoj ● Ministerstvo zemědělství
● Spolek pro obnovu venkova ČR ● Svaz měst a obcí ČR

Spoluvyhlašovatelé
● Asociace krajů ČR ● Kancelář prezidenta republiky
● Ministerstvo kultury ● Ministerstvo životního prostředí 
● Národní síť Místních akčních skupin ČR 
● Sdružení místních samospráv ČR 
● Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu 
● Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR

vesniceroku.cz
vesniceroku@mmr.gov.cz @vesniceroku


